
Expert*innen und Redner*innen-Liste vom LSVD für die CSDs 

Mara Geri (sie/ ihr): mara.geri@lsvd.de  
• LSVD-Bundesvorstand 
• Gegend: überall in Deutschland 
• Themen: Vielfalt, trans*, Hasskriminalität, Artikel 3, Sport, Religion 
• Kommentar: nicht am Berliner CSD Wochenende 27.7 verfügbar  

Patrick Dörr (alle Pronomen): patrick.doerr@lsvd.de  
• Gegend: Entweder NRW oder Berlin/Brandenburg 
• Themen: Ich mache auch gern einen Rundumschlag, mein Spezialthema ist Asyl/

Migration 

Philipp Braun (er/ ihn): philippb@t-online.de  
• LSVD-Bundesvorstand 
• Gegend: 2 Stunden rund um Bonn 
• Themen: Internationales aber auch unsere Hauptforderungen (Artikel 3, Familienrecht 

…) 

Andre Lehmann (er/ ihn): andre.lehmann@lsvd.de  
• LSVD-Bundesvorstand 
• Gegend: Berlin, Brandenburg, teilw. auch Bayern. Ansonsten einfach Orte, die von 

Berlin aus einigermaßen gut erreichbar sind. 
• Themen: Hasskriminalität und gesellschaftliche Entwicklungen/Allgemeinpolitische Lage 

für die Community 

Kerstin Thost (they/ sie): kerstin.thost@lsvd.de  

• Pressesprecher*in des Bundesverbands 

• Gegend: um Berlin oder um München bevorzugt, aber eigentlich bundesweit 

• Themen: alle bis auf Schwule und queer-männliche Lebensrealitäten 

Julia Ostrowicki: julia.ostrowicki@lsvd.de 
• Vorstand LSVD Hessen 
• Gegend: Ich stehe in Hessen, umliegenden Bundesländern, aber auch bundesweit zur 

Verfügung. Auto oder Bahn ist möglich, eine Beteiligung an den Fahrt- und/Hotelkosten 
wäre aber bei weiter entfernten Einsätzen notwendig.  

• Themen: Im Prinzip alle Themen außer Trans/Non-Binarität. 
• Kommentare: Terminabsprachen wären frühzeitig gut, aber manchmal geht es natürlich 

auch kurzfristig. Kommt halt immer auf den Termin an. 

Freddy (keine Pronomen, geschlechtsneutrale Anrede) freddy-schmies@web.de  

• LSVD Sachsen-Anhalt 
• Gegend: Ich stehe für Sachsen-Anhalt und umliegenden Bundesländer zur Verfügung, 

ich würde mal sagen alles, was so mit der Bahn in 2-3h Fahrzeit von Halle (Saale) 
erreichbar ist. 

• Themen: Ich kann zu den Themen Nichtbinarität bzw. Trans*identität, Leben als Lesbe 
und Themen wie Hasskriminalität sprechen sowie von meinen Erfahrungen als LSBTIQ-
Landeskoordinierungsstelle für Sachsen-Anhalt berichten. 

Arnulf Sensenbrenner (er/ihn): arnulf.sensenbrenner@lsvd.de  
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• Vorstand LSVD-NRW  

• Gegend: Ballungsraum Köln, Düsseldorf, Bonn, NRW 
• Themen: GG Art 3., Politische Fragen, zb. Gesetzesvorhaben, Alter 

Frank Bauer (er/ihn): frank.bauer@lsvd.de  
• Vorstand LSVD-NRW  
• Gegend: Ballungsraum Köln, DDF, Bonn, NRW 
• Themen: allgemeine Politische Fragen, Rechtsruck, Bildung  

Jack Kaltepoth (er/ihn): jack.kaltepoth@lsvd.de  
• Vorstand LSVD-NRW  
• Themen: geschlechtliche Vielfalt, Arbeitswelt, Fortbildung 
• Gegend: Duisburg, Ruhrgebiet, NRW 

Andrea Peuler-Kampe (sie/ ihr): andrea.peuler-kampe@lsvd.de  
• Vorstand LSVD-NRW  
• Themen: lesbische Sichtbarkeit, Hasskriminalität, Transfeindlichkeit. 
• Gegend: NRW 

Ahmed Béjaoui (er/he) ahmed.bejaoui@lsvd.de  
• Vorstand LSVD-Sachsen 

Anne Dombrowski (?): anne@csd-kiel.de  
• Fachanwältin für Familienrecht, seit fast sieben Jahren im CSD Kiel eV tätig und seit 

Herbst letzten Jahres Mitglied im LSVD Schleswig-Holstein und wird im März 2023 für 
den Vorstand beim LSVD SH kandidieren 

• Themen: alles rund um das Thema Regenbogenfamilien, Personenstandsrecht und 
allgemeines Familienrecht 

• Gegend: Verfügbar bin ich vorrangig in SH und mit ein wenig Vorlauf (2 Mo) 
bundesweit.
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